

---

## HØRINGSSVAR VEDRØRENDE NY TILDELINGSMODEL TIL HALLERNE

Vores pointer fra den første høringsproces er stadig relevante i forhold til de serviceforringelser en så betydelig reduktion i Grenaa Idrætscenters tilskud vil afstedkomme for vores daglige brugere. Vi vil desuden endnu en gang tillade os at være kritisk overfor det faktum, at der kun ligger en eneste model på bordet foran jer. En slags "take it or leave it" tilbud, og vi frygter at vi ender i en lignende situation i en meget nær fremtid, hvor vi endnu en gang er nødt til at lave en dybdegående analyse af området, samt bruge nye konsulentkroner for at udvikle en (ny) brugbar model til fordeling af midler til hallerne, fordi IUCEs ender med at blive forkastet.

Vi vil desuden gentage vores opfordring til at sikre en ensretning og kvalitetssikring af de indberettede data fra haller og foreninger. Gennem hele processen har vi set eksempler på tal, der virker usammenhængende eller fejlbehæftede, hvilket skaber usikkerhed omkring fordelings retfærdighed. Den proces vi har været igennem vidner om netop dette, og vi frygter at det kun er toppen af isbjerget.

For at sikre en retvisende opgørelse foreslår vi, at der etableres et standardiseret indberetningssystem, som alle haller og foreninger forpligtes til at anvende. Dette kan f.eks. være en udvidelse af Hallmonitor eller en anden digital platform, der muliggør mere præcise og sammenlignelige data for det faktiske forbrug i de enkelte haller. Et sådant system vil ikke blot skabe et mere retfærdigt beslutningsgrundlag, men også styrke gennemsigtigheden i forvaltningens arbejde og give hallerne et bedre redskab til at optimere deres drift.

Vi forstår, at den nye tildelingsmodel ikke kan ses som andet end en tilkendegivelse af at Grenaa Idrætscenter er en almindelig hal på lige fod med de øvrige faciliteter i kommunen. Det vil også betyde, at vi i fremtiden ikke kan varetage en række af de opgaver, vi indtil nu har stået for i forhold til baneplej og pleje af udeområderne. Det økonomiske fundament er ganske enkelt smuldret, og skal GIC tænkes ind i en fremtidig serviceopgave af den art, kræver det en selvstændig forhandling om opgavens omfang og tilskuddets størrelse.

Bestyrelsen i Grenaa Idrætscenter